
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIACAMPUS SOSÍGENES COSTAINSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

Página 1 de 1
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSBCampus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e CiênciasBR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45810-000E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br

PORTARIA 17/2023
O DECANATO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do CampusSosígenes Costa, da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que dispõesobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias,

RESOLVE:
Artigo 1º – Constituir a Comissão geral de organização do VI Seminário Regional do PPGER (90horas).
Comissão Organizadora:

a. Adejan Santos Dias Batista - Matrícula 2023100708;b. Alexandre Junio de Oliveira - Matrícula 2023100790;c. Cátia Santos Oliveira - Matrícula - 2021102211;d. Claudio Monteiro Benfica - Matrícula 2021102258;e. Gil Santos Batista - Matrícula 2023100771;f. Gleide Ferreira de Jesus - Matrícula 2023100815;g. Laila Ferreira Xavier - Matrícula 2023100870;h. Pricila César Figueiredo - Matrícula 2023100806;i. Priscila Bono Pagliuca Rodrigues - Matrícula 2023100726;j. Ricardo Campos de Carvalho e Silva – Matrícula 2023100851;k. Valmir Bispo Santos – Matrícula 2023100753.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçõesem contrário.
Porto Seguro, 11 de julho de 2023.

Francisco de Assis Nascimento Júnior,Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Sosígenes Costa.Portaria N.º494, de 07 de julho de 2022. DOU Edição nº 129, Seção 2, p. 43, em 11 de julho de 2022.SIAPE: 1085938



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/07/2023

PORTARIA Nº 751/2023 - IHAC-SC (11.01.06.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/07/2023 13:04 )
FRANCISCO DE ASSIS NASCIMENTO JUNIOR

DIRETOR - TITULAR

IHAC-SC (11.01.06.03)

Matrícula: ###859#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 751 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 11/07/2023 212630db26

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

